fornecimento e os recursos empregados, visa também facilitar o processo de fiscalização e 

assegurar que os serviços sejam realizados em conformidade com as especificações do edital e dos 

padrões técnicos exigidos. 

7.4. O objeto foi parcelado em 142 (cento e quarenta e dois) lotes, cada lote contendo um item, 
objetivando a ampliação da disputa, em atendimento ao disposto na Lei Complementar nº 123/2006. 

8. SUSTENTABILIDADE 

8.1. A sustentabilidade é um aspecto fundamental nas aquisições públicas, visando garantir que a